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MOVIMIENTO DE LIBROS COLOMBIANOS EN LA SALA GENERAL 
DE LECTURA DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DE Hl63 
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----- - ----- - ----- ------ - ----- - -- - - - ---
1 - - - 9 2 12 2 - 8 6 - 39 

2 2 - - 66 3 29 1 2 19 16 16 164 

3 - 1 - 92 4 14 3 - 19 18 10 161 

4 1 16 1 61 4 10 l 2 14 24 20 154 

5 l l 2 76 6 13 2 - 11 19 13 144 

6 1 1 - 75 3 8 2 - 20 19 6 135 

7 3 4 1 68 3 11 2 2 22 19 12 137 

8 - - - 7 - - 2 - 4 4 - 17 

9 1 2 l 56 - 12 l 2 17 10 7 109 

10 2 2 - 37 2 17 1 - 13 20 - 94 

11 2 2 - 50 - 16 2 1 10 11 3 97 

12 l 2 - 58 3 6 - - 12 10 5 97 

13 1 - 1 39 5 17 2 - 7 6 6 83 

14 - 2 - 23 - l 3 - 5 6 6 46 

15 - - - 6 - 2 - - - l - 9 

16 - 1 - 30 1 8 - - - 5 2 47 

17 - - - 24 1 1 - 1 9 10 7 53 

18 - - - 25 3 2 2 - 10 14 9 65 

19 - 1 - 15 2 7 - - 13 10 4 52 

20 - - - 8 3 2 2 - 10 8 11 44 

21 1 1 1 10 1 - - - 8 7 3 32 

22 - - - - - - - - - - - -
23 - - - 5 7 1 2 - 6 5 5 31 

24 2 - - - 1 - - - - 1 1 5 

25 - - - - - - - - - - - -
26 1 1 - 20 - 1 2 - 11 5 6 47 

27 2 - - 19 2 2 1 1 14 4 3 48 

28 - - 1 9 - - 2 - 4 - 1 11 

29 - - - - - - - - - - - -
30 - - - - - - - - - - - -
Sl - - - - - - - - - - - -

----- --- --- - - - --- - ------------ ----- - - -

Tota- 21 37 S 878 66 192 35 11 266 257 155 1.916 
les .. 

- 1981 -
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MOVIMIENTO POR MATERIAS DE LIBROS COLOMBIANOS EN LA SALA 
GENERAL DE LECTURA DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DE 1963 

MATERIA S MATERIA S 

1--------1------·U---------1--- ------
OBRAS GENERALES .. 

Conocimiento - Ci~mciB 
Erudición .......•.. 

El libro .•.••.•.•..• •• 
Bibliografla .. ..•....• 
Biblloteeologla ....•. • 
Enciclopedi:ts .•....•. 
Colecciones de ensayos 
Periódicos ( 1) ....... . 
Sociedades museos ..••• 
Periodismo •....•.•.. 
Poligrafías . .... .•... 
Libros raros y curiosos 

FILOSOFIA .......... . 
Filosofía en general. . 
Metatialca •.....•.•• . 
Teorlaa metafhicaa .... 
Ramas de la l>&icologin 
Sist.cmaa filosóficos ... 
PsicologiB ....... . .• . 
Lógica .. ...........•. 
Etica ............... . 
Fllosofln a ntigua ...• . 
Filoaoíla moderna ••••. 

RELIGION ...... ..... . 
Religión en general ••. 
Religión nntur"AI ...•.. 
Biblia .............. . 
Teolo~rla sistemática •. 
Teologia práctica ••.•. 
TeologíA r>ABIOI't\1. ••••• 
Iglesia cristiana en ge· 

neral ............ .. 
HistoriA de la Iglesia . 
Iglesias y sect&a cde-

tianas ....•.•...••. 
Religiones no crlstianiiS 

CIENCIAS SOCIALES .. 
Ciencias aocinles en ge· 

nernl ...•. .• ...••. . 
Estadistica .......... . 
Cienciae pollticM .•.. 
EconomiA .•..•...••.. 
Derecho .•.•..•.•.•.. 
Admin iatrnción pública 
Bienestnr eociBl. ..... . 
Educación ....•.•..•. 
Comercio ........ . 
Costumbres ........ • . 

LINGOISTICA ....•.•. 
LingUiaticn en general . 
LingUistica com1>arndn . 
Jngh!a ............. . . 
Alemán .....•........ 
Francés ............ . 
l tnlillnO ... .. •. ..•. •.. 
Caet.cllnno ..•.•..••.. 
Lntln .............. .. 
Griego .............•. 
Otras lenguas ....... . 

CIENCIAS P URAS ...•. 
Ciencias DUras en ae· 

neral ....••......•. 
Matemó.tlcaa ••• • •••.. 
Aatronomla •.•..•.•.• 

000 

001 
002 
010 
020 
030 
040 
060 
060 
070 
080 
090 
100 
100 
110 
120 
130 
140 
160 
1GO 
170 
180 
1.90 
200 
200 
210 
220 
280 
240 
260 

260 
270 

280 
290 
300 

800 
810 
320 
330 
840 
360 
360 
370 
380 
390 
400 
400 
410 
420 
430 
440 
4~0 
480 
470 
~80 
490 
so o 

600 
610 
620 

100.0 

0 .00 
0.00 

33 .33 
0.00 
0.00 
0 .00 
0 .00 
0.00 
0. 00 

66.67 
0.00 

100 .0 
35. 14 
16.22 
0.00 
2 .70 
0 .00 

10.81 
0.00 

18 .92 
13.61 
2. 70 

100 .0 

0 .00 
12.60 
26.00 
12. 60 
o.oo 
0. 00 

26.00 
12.60 

12. ()0 
0.00 

100 .0 

6. 61 
0.68 
4.90 

31.91 
60. 44 

3 .30 
0. 80 
1.08 
0 . 4 ~ 
O. r>7 

100 . 0 
0.00 

10.71 
12./iO 

0. 00 
0.0(1 
0.00 

73.22 
3.67 
0. 00 
0.00 

100.0 

1.04 
23.96 
0 .00 

1.10 1 

1.93 

0 .42 

45.83 

10 .02 

Física .•...........• . 
Qulmica ........... .. 
Geología .• .••.••..... 
Paleontología ....•... 
Ciencias biológica.s ... . 
Botánica ........... . 
Zoología ........ . .. •. 

CIENCIAS APLICADAS 
Ciencias aplicadas en 

general •........... 
Ciencias médicas .•..•. 
Ingeniería .•.....•... 
Agricul tura y ganade-

r ía .... ... ... .... . . 
Economla doméstica .. . 
Empoosas y sistemas 

comerciales 
Tecnología química •.. 
Manufacturas .•.•.... 
Manuf¡;t~turas ( conti-

nuac!On) .. . ....... . 
Construcción de edifi-

cios ...•. . .. .•..••. 
ARTES Y RECREACION 

Artes y recreación en 
general .•... ... •. •. 

ArQuitectura paisajista 
ArQuitectura ........ . 
Escultura .....•...... 
Dibujo de arte decora-

tivo .... . . .......•. 
Pintura ..........•. . 
Grabado •..........•. 
Fotografla .•......... 
Música .............• 
Recreación .. .....•.. 

LITERATURA 
Literntllra en general . 
Literatura eatndouni· 

dense ..........•. . 
Literatura inglesa ... . 
Literatura alemana ... . 
Liter-atura Francesa .. . 
Literatura italiana . . . . 
Literatura castellana .. 
Litemtura latinn .... . 
Literatura griega .... . 
Literatura de otras len-

guas ............ .. . 
HISTORIA . .... ...... . 

Historia en general. . . 
Geografla .........•. 
Biografla ........... . 
Historia antigua ..... . 
Historia eu ropea ..... . 
Historia de Asia ..... . 
Historia de Africa ... . 
Historia de América del 

Norte .•......•.... 
IDstoria de América del 

Sur .............. . 
Historia de Oeeanla •. 

V ARIOS ( 1) (Periódicos 
y revistns) ........ .. 

TOTAL 

- 1981-

630 
640 
660 
560 
670 
680 
690 
600 

600 
610 
620 

630 
640 

660 
660 
670 

680 

690 
700 

700 
710 
720 
730 

740 
750 
760 
770 
780 
790 
800 
800 

810 
820 
830 
840 
850 
860 
870 
880 

890 

900 
900 
910 
920 
930 
940 
960 
960 

970 

980 
990 

40. 11 
6.21 
7 .29 
o.oo 
8. 12 

19.27 
0.00 

100 . 0 

0.00 
3.71 
O.G7 

2.00 
o.oo 
3.43 
0.29 
0.00 

0 .00 

0.00 
100.0 

0.00 
0 .00 

18.18 
0.00 

9. 10 
86 .36 
0.00 

100 .0 
3 .38 

0 .00 
0 .00 
0.00 
1.88 
0 .76 

93 .24 
o.oo 
o.oo 
0 .75 

100.0 
8.89 

22.96 
24 . 12 
0.39 
1.96 
0 .00 
0.39 

0.78 

46. 62 
0.00 

1.83 

0 .57 

u .ss 

U .41 

__!.!!.. 

100.0 
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RESUMEN ANUAL 

MOVIMIENTO DE LIBROS EN LA SALA GENERAL DE LECTURA DURANTE EL AÑO DE 1963 
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--------- --- --- ------ - - - - - ----- - - -

Enero . . . ... .. .......... . .. . . ...... 400 1.01 6 126 2 . 699 288 3 . 142 l . 653 604 1 .326 1.399 879 13.332 
Febrero .... ....... ...... .. . ¡ 788 1. 348 267 3 . 209 439 3 . 331 l . 998 651 1.988 2 . 218 1.027 17.164 
Marzo ············ ···· ·· ···· ! l . 642 2.436 6~7 6 . 946 602 ó .690 3 . 059 844 4 . 028 4.371 1.619 30 . 573 

.. 
Abril 

2 . 965 870 4 . 358 4. 748 1.433 29 . 477 · ·· · ···· · ···· ·· · ··· · 1. 511 2 . 145 612 ó. 352 470 6 . 113 
Mayo ·········· ······· 1.472 2 . 054 470 6. 809 475 6 . 930 3 . 465 951 4.195 4 . 515 1 . 667 32 . 003 
Junio .. ·········· ·· · ···· · ··· ·· · · 911 1.655 331 6 . 930 467 5 . 114 2 .864 693 2 . 972 3 . 379 1 . 367 25.663 
Julio . . . . . . . . . . . ·· ········· ·· · 1.247 2 .422 494 6 . 353 496 6.462. 3 . 084 748 3 .881 4.584 l. 743 30.514 
Agosto . .. 1.412 2 . 419 515 6. 103 620 5 . 651 3 . 584 879 3. 791 4.608 l . 727 31.104 
Septiembre 1.417 1.926 ~64 7.405 529 5 .933 4 . 008 744 3 . 389 4 . 031 l . 532 31.278 
Octubre .. ... . ... .. . ..... .... ...... 1 . 278 1.859 3 ~6 6.883 666 6 .578 3 . 791 828 3.118 3. 568 1 .55 3 30 . 368 
Noviembre • • • • • • • • • • • o • • • 531 1.476 246 6 . 039 45~ 4 .857 2 . 619 654 1. 704 305 1 . 188 21 . 072 
Diciembre .. .. .... . ....... 283 988 104 2 .278 238 2 . 021 l. 467 2i5 gn l . 036 697 JO .259 

------- - - ------------ ------------ ---

5 . saa

1 

58 .822

1 

34 . H7 

~-------------~~--~--~--~--~--~--~--~-----~--~--~--~ 

8 . 621 35. 742 40 . 657 16 . 232 302.807 
Totales . . . . . • . . • . . . . . . . . . . . . . 12 . 792 21 . 7H 4 . 312 63 . 905 
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83 
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28 

65 

40 
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13 
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40 
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22 
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87 

74 
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- 1984 -

11 

21 

9 

23 

9 

16 

10 

2 

14 

11 

18 

16 

20 

9 

7 

11 

4 

2 

7 

1 

26 

55 

65 

63 

47 

52 

34 

12 

54 

66 

69 

60 

36 

32 

7 

48 

42 

40 

37 

35 

17 

27 

9 

83 

45 

11 

18 

48 

63 

75 

70 

65 

58 

12 

60 

71 

51 

39 

42 

32 

6 

36 

42 

51 

40 

39 

27 

20 

6 

34 

u 
8" 
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31 

3( 

39 
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36 
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36 

41 
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10 

21 

19 

30 

22 

22 

15 

13 

4 

16 

21 

4 

265 

600 

702 
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651 

525 

197 

604 

592 

583 

614 

499 

290 

104 

361 

377 

360 

338 

278 

162 

196 

63 

279 

305 

84 
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MOVIMIENTO POR MATERIAS EN LA SALA GENERAL DE 

LECTURA DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DE 1963 

MA T ER IAS 

OBRAS GENERALES.. 000 
Conocimiento • Ciencin 

Erudición . . . . . . . . . . 001 
El li bro . . . . . . . . . . . . . 00~ 
BibliograCia . . . . . . . . . 010 
Bibliot.ecología . . . . . . . 020 
Enciclopc'<l ias . . . . . . . . 030 
Colecciones de ensayos. 0·10 
Periódicos ( 1) . . . . . . . or,o 
Sociedades museos. . . . . 060 
Periodismo . . . . . . . . . . . 070 
P oi igrarias . . . . . . . . . . OSO 
Libros raros y curiosos 090 

FILOS OFIA .. . . .. .. .. . l OO 
Filosofía en general. . . 100 
Metafísica . . . . . . . . . . . 110 
Teorías met.arisícns... 120 
Ramas de la psicología 130 
Sistemas filosóficos.. . l ;lQ 
Psicología . . . . . . . . . . . 150 
Lógica .. .. .. .. .. . .. . lGO 
Etica .. .. .. .. .. .. .. .. 170 
Filosofía antigun.. . . . 1 SO 
Filosofía moderna. . . . . J 90 

RELIGION . .. . . .. .. .. . 200 
Rel igión en general.. 200 
Religión natural...... 2 10 
Biblia .. .. .... . .. .. .. 220 
Teología sistemática. . . 230 
Teología práctica... . . 240 
Teología pastoral. . . . . 250 
Iglesia cristiana en ge-

neral . . . . . . . . . . . . . . 260 
Historia de la iglesia . 270 
Iglesias y sectas crís· 

tia nas . . . . . . . . . . . . . 280 
Re ligiones no cristianas 290 

CI ENCIAS S OCIALES. . 300 
Ciencias sociales en ge-

neral . . . . . . . . . . . . . . 300 
Estadística . . . . . . . . . . 310 
Cie ncias políticas...... 320 
Economía . . . . . . . . . . . . 330 
Derecho . . . . . . . . . . . . . . 340 
Administra ción pública 3GO 
Bienesta r social. . . . . . . 360 
Educación . . . . . . . . . . . 370 
Comercio . . .. . . . . . .. . . 380 
Costumbres . . . . . . . . . . 390 

LINGOISTICA . . . . . . . . . 400 
Lingüíst ica en g eneral 400 
Lingüística comparada 41 O 
Inglés .. .. .. .. .. . .. .. 420 
Alemán . . . . . . . . . . . ... 430 
Francés . .... ..•.. . · · 440 
Italiano . . . . . . . . . . . . . 450 
Castellano . . . . . . . . . . . 4GO 
L atí n .. .... .. .. .. .... 470 
Griego . . . . . . . . . . . . . . . 480 
Otras lenguas........ 490 

CIENCI AS PURAS. .... 500 
Ciencias puras en ge· 

neral . . . . . . . . . . . . . . 600 
Matemáticas . . . . . . .. . . 51 O 
Astronomía . . . . . . . . . . 620 

100 . 0 ! .78 

0 . 00 
0 . 00 
7.0i 
4.95 

61. 48 
l. 77 
0.00 
0.00 
4.24 

20. 49 
0 .00 

100. o 9 . 63 

10 . 53 
2 . 63 
1.52 

32.69 
4 .55 

29.16 
o. 61 
8 . 70 
6.06 
• . 55 

100.0 1. 01 
9.62 
1. 92 

25.00 
25.95 

5 . 77 
0.00 

• . 81 
3.85 

4 .81 
18.27 
100.0 22.20 

7.86 
2.11 
s. 62 

36.61 
33.14 
3 .64 
1.45 
7.59 
1.23 
O.i5 

100.0 2 . 3% 

4 .20 
3.78 

16.39 
0.00 
2.52 
0.42 

59 .25 
1.68 
0.47 

11.34 
100 .0 19 . 70 

1.14 
45.08 
2.42 

.MATERIA S 

Fis_ic~ . . . . . . . . . . . . . . . 630 
Qu1m1ca . . . . . . . . . . . . . 540 
Geología . . . . . . . . . . . . . 650 
Paleontología . . . . . . . . 660 
Ciencias biológicas.. . . 570 
Bot:\nica . . . . . . . . . . . . . 580 
Zoología . . . . . . . . . . . . . ó90 

CIENCI AS AP LICADAS 600 
Ciencias a p licadas en 

gcne•·al . . . . . . . . . . . . 600 
Ciencias médicas.. ... . 610 
1 ngenieria . . . . . . . . . . . 620 
Agricultura ¡· ganadc· 

ría . . . . . . . . . . . . . . . . 630 
E conomía doméstica... 640 
Empresas y sistem:ts 

comerciales 6:10 
Tec nología Qu ímica.... 660 
.Manufactut·ns 670 
Manuf:"lcturus (<:onti· 

nuación) .. .. .. . .. .. 680 
Construcción do edifi· 

cios . . . . . . . . . . . . . . . 690 
ARTES Y RECREAClON 700 

Artes y rcca·eación en 
general . . . . . . . . . . . . 700 

Arquitectura paisajista 710 
Arquitectura . . . . . . . . . 720 
Escultura . . . . . . . . . . . . 7 30 
Oihujo de arte dccora-

ti"o . . . . . . . . . . . . . . . 740 
Pintura . . . . . . . . . . . . . 760 
Gt·abado . . . . . . • . . . . . . 760 
Fotografía . . . . . . .. . . . i70 
Música . . . . . . . . . . . • . . 780 
Recreación . . . . . . . . . . 790 

LITE RAT URA 800 
Literatura en general. 800 
Literatura cstaUouni-

dense . . . . . . . . . . . . . . 810 
Literntura inglesa 820 
Literatu ra alemana... 830 
Literatura francesa. . . 8·10 
Literatura italiana.... 850 
Literatura castellana. . 860 
Literatu ra latinn. . . . . . BiO 
Literatura griega..... 880 
Literatura de otras len -

guas . . . . . . . . . . . . . . . 890 
HISTORIA . . . . . . . . . . . . . 900 

Historia en general. . . 900 
Geografía . . . . . . . . . . . . 910 
Biografía . . . . . . . . . . . . 920 
H istoria antigua. . . . . . 930 
Historia eu ro pea. . . . . . 94 O 
Historia de Asia. . . . . . 9á0 
Historia de Africn .... 960 
Hi•toria de América del 

Norte . . . . . . . . . . . . . 970 
Historia de América del 

Sur . . . . . . . . . . . . . . . 980 
Historia de Oceanía.. 990 

VARIOS ( l ) (Periódicos 
y revistas) .. .. ... . . 
TOTAL .......... .. 

- 1985 -

22.32 
15.43 
2.33 
0.30 
4.35 
6 .00 
1.63 

100.0 14 .30 

2.11 
31.98 
21.13 

6.27 
0 .20 

23.11 
ll.H 
0.48 

0.07 

3.20 
100.0 2 . 49 

28.24 
4 .31 
9 .80 
2.35 

18.04 
14 .13 
0.00 
6.27 
9 .H 
7.45 

100 .0 9 . 67 
13 .5 1 

S .23 
3.33 
5.04 

12 . 60 
4.23 

46 . 16 
1.21 
6 .04 

6.75 
100 .0 10 . 10 
16.80 
19.79 
30.02 
l. 4S 

10.71 
0.48 
0.10 

4 .63 

16.02 
0 .08 

5 . 82 
"i"''G.G 




